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President Toomas Hendrik Ilves ja Evelin Ilves võtsid täna Kadriorus vastu Eestisse riigivisiidile
saabunud Läti riigipea Valdis Zatlersi ja Lilita Zatlere.

      

“Teie riigivisiit sümboliseerib kahe naaberriigi, Eesti ja Läti, tihedaid poliitilisi suhteid ning meie
inimeste omavahelist sagedast läbikäimist,” ütles president Ilves.

  

Kolmandik Eesti otseinvesteeringutest välismaale on suundunud Lätti ja Läti on Eesti kapitalile
kõige populaarsem investeeringute sihtriik, nii on Lätis registreeritud enam 1000 Eesti kapitali
osalusega firmat.

  

Sisu on saamas ka ühiste diplomaatiliste välisesinduste idee, nii saab Eesti järgmisel aastal
enda diplomaadile ruumid Läti saatkonnas Kairos.

  

Riigipead Ilves ja Zatlers tõdesid, et mitte kunagi varem pole olnud Eesti ja Läti suhted, nende
riikide pidev koostöö nii tihe ja asjalik kui praegu ning see koostöö hõlmab paljusid valdkondi
alates militaarprojektidest kuni kultuurivahetuseni.

  

“Me oleme head liitlased ja kindlad partnerid. Meil on tänases maailmas paljuski ühised huvid,
kattuvad välis- ja julgeolekupoliitilised hoiakud ning praegu on meie ühine eesmärk tuua oma
riigid välja Eestit ja Lätit valusalt puudutavast üldisest majanduskriisist,” sõnas president Ilves.
“See tähendab ka oma rahva usalduse taastamist valitsuste suhtes ning rahvusvahelise
usalduse tugevnemist Balti regiooni suhtes.”

  

Riigipead Ilves ja Zatlers rõhutasid kohtumisel, et globaalse finantssektori usaldusväärsuse
taastamiseks ja normaalse toimimise tagamiseks on vajalik igakülgne riikidevaheline koostöö,
seda nii praeguse kriisi ületamiseks kui ka võimalike tulevikukriiside vältimiseks.

  

“Me peame oluliseks sammuks IMF-i laenuressursside suurendamist, mis tagab IMF-i
võimalused hädasolevate riikide abistamiseks ja toetame IMF-i suuremat rolli globaalse
ulatusega probleemide puhul,” ütles president Ilves. “Samuti toetab Eesti finantssektori
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järelevalve teostamise ning süsteemsete riskide hindamise ja ärahoidmise tegevuste
koondumist Euroopa Keskpanga juhtimise alla, mis on oluliseks sammuks Euroopa
finantsjärelevalve reformimisel.”

  

President Ilves kinnitas Läti riigipeale, et Eesti soovib täita Maastrichti kriteeriumid ja liituda
eurotsooniga võimalikult kiiresti.

  

"Praeguses keerulises majandusolukorras on euroga liitumine ülioluline nii riigi enda arengule
kui ka rahvusvaheliste investorite usalduse tõstmiseks", ütles Eesti riigipea.

  

Kõneldes Euroopa Komisjoni algatatud idapartnerluse initsiatiivist, kutsusid presidendid Ilves ja
Zatlers muutma seda Euroopa Liidu naaberriikidele tõhusaks ja kaugeleulatuvaks vahendiks
lähenemisel ühendusele.

  

“Edu saavutatakse vaid positiivselt meelestatud osalejatega, seega tuleb sihtriikidele jätkuvalt
selgitada idapartnerluse võimalusi, mis tähendab Euroopa Liidu tuge, assotsiatsioonilepinguid,
omavahelist majanduslikku integratsiooni, viisavabadust, sisulist koostööd energia- ja
transpordiküsimustes,” ütles president Ilves.

  

Presidendid Ilves ja Zatlers pidasid oluliseks dialoogi Euroopa Liidu ja Venemaa vahel, kuid
viisil, et see koostöö ei kahjustaks ühenduse enda väärtusi ja nende rahvusvahelist
tugevdamist.

  

“Eesti loodab, et Euroopa Liidu ja Venemaa uue lepingu läbirääkimised on konstruktiivsed ning
tulemuseks on kõikehõlmav ja juriidiliselt siduv leping, mille olulisim osa on kaubandusega
seonduv,” ütles president Ilves.

  

Eesti ja Läti riigipead rääkisid ka Balti regiooni energiajulgeolekust, mille tagamiseks on vajalik
puuduvate energiaühenduste rajamine ning Põhja-Balti ühise elektrituru loomine.
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“Võrdsete tingimustega ja läbipaistva Põhja-Balti elektrituru loomiseks ning kindlustamiseks on
tarvis kokku leppida ühised reeglid kolmandatest riikidest elektri impordi reguleerimiseks,” lisas
Eesti riigipea. “See on tarvis ausa konkurentsi tagamiseks ning Euroopa Liidu reeglitega
mitteseotud tootjate konkurentsieelise piiramiseks.”

  

Täna õhtul annab president Ilves Läti riigipea auks õhtusöögi, homme avavad nad Eesti-Läti
äriseminari.

  

  

Läti president saabus Eestisse riigivisiidile , ERR

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
 avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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